
 

 

2016 熊本地震で被災された皆さまに   

心よりお見舞いを申し上げます 

さいたま市議会議員（南区選出） 

浜浜口口けけんんじじおせっかいレポート 

Vol.85 号 ～会いたい時に一番会える議員を目指して～  

         

 

地元の皆さんに本当に可愛がって頂きました 
2016 年は私がさいたま市議会議員にさせて頂き 

6 年目の年でありました。議員として少しずつでは 

ありますが地元の皆さんのご要望も実現できるよう

になって参りました。 
個人的には、父親が 5 月に他界し大変な時期もござ

いましたが、やはり地元の多くの皆さんが励まし、  

応援をして下さいました。皆さんに感謝です！   

来るべき 2017 年も今まで以上に頑張ります。 

2016年浜口けんじお世話になりました！！ 

 2016 年は皆さまのおかげで大変大きな成果を上げることができた一年でした。     

以下 2016 年に浜口の提案の中で実現をした主な項目を列記させて頂きました。 

①南浦和駅西口のエレベーター設置・供用開始・東口のエレベーターの工事開始。         

②長年の懸案であった都市公園の基準の見直しを実現し、武蔵浦和周辺に公園を 

つくるための準備完了。                                                  

③地域の安全のために「防犯カメラ」の設置の補助金を実現。                     

④災害時に広域的に被害状況を把握できる災害用ドローンの導入。 

  また 2017 年に引き続き取り組むべき項目は以下のとおりです。                                

①内谷中・沼影小・大里小・浦和別所小などのマンモス校解消、トイレの洋式化推進。  

②ゾーン３０など通学路や、自転車通行帯の徹底した安全対策。                           

③防犯カメラの補助金の拡大・電灯の LED 化を進め、不審者０へのまちづくり                    

2017 年も「浜口けんじ」にご期待ください！更なるご声援よろしくお願い致します！                                

 

 

   

浜口けんじおせっかいブログ毎日更新中 http://kenji-hamaguchi.jp/  浜口けんじ で検索 

ぜひ一度ご覧になって頂き読者登録をお願い致します。毎日魂を込めて書いていま

 

 

 漫画家あらい太朗先生作の似顔絵です！ 

http://kenji-hamaguchi.jp/


 

  

今
年
も
週
３
回
欠
か
さ
ず
南
浦
和
駅
・

武
蔵
浦
和
駅
に
て
お
せ
っ
か
い
レ
ポ
ー

ト
の
配
布
を
さ
せ
て
頂
い
て
い
ま
す
。 

 

みなさんのご意見・ご要望をお聞かせ下さい！ 

   

 

ご住所：         

お名前：            ご連絡先： 

         ＦＡＸ：０４８－７６２－６２６６へこの紙を送信！！ 

 

 
  浜口けんじ事務所  

 
＜内谷事務所＞ 〒336-0033 さいたま市南区内谷 6-10-20-１０３ 

TEL：048-762-6265   FAX：048-762-6266 

最寄り駅：武蔵浦和駅 徒歩 12 分  内谷中学校 南側隣接 

 

＜太田窪後援会事務所＞ 〒336-0015 さいたま市南区太田窪 5-23-5 

E-Mail：kenjihamaguchi@mail.goo.ne.jp 

   最寄駅：南浦和駅東口 徒歩 10 分 産業道路沿い  

http://kenji-hamaguchi.jp/  浜口けんじで検索して下さい  

ホームページが新しくなりました！ぜひご覧ください！ 

心をこめてブログも毎日更新中です。元気になりますよ！ 
  

↑上記の FAX を使って政治家をどんどん活用をしてください！ みなさん平等に税金を払

ってらっしゃいますよね。そして政治家は税金を頂いて議員活動をさせて頂いているのです。

でしたら政治家を働かせた方がお得ですよね。生活の中でお困りのことをぜひ浜口にお寄せ

ください。できることできないことは当然ございますが、最大限努力することお誓いします！ 
 

【電車の中やお家で思わずにやり！サラリーマン川柳！プロデュース BY 第一生命】   

①じいちゃんが 建てても孫は ばあちゃん家 ② 決めるのは いつも現場に いない人    

③我が家では イエスかハイの 二択制    ④老眼だ！ スマホ見るのに 自撮り棒    

⑤駅でなく 線路に近い マイホーム      ⑥火の用心 我が家はいつもの 妻用心 

        

 
o(^▽^)o 浜口の読めば元気になる語録  

運命よりも                    

心のほうの力が                 

まさっているときには 

運命の力はいつも                 

心の力の配下になるということを            

人生において片時も忘れてはいけない。               

（哲学者 中村天風） 

                   

 

さいたま市議会議員 

浜口けんじ  
1970 年生まれ 現在 46 歳 

埼玉大学附属中学校卒業 

私立城北高等学校卒業 

東洋大学 経営学部経営学科卒業 

学生時代は東京ディズニーランドで 

勤務しホスピタリティの原点を学ぶ。 

大学卒業後旅行会社に 10 年勤務。 

添乗員として世界中の歴史・文化 

に触れ、日本の立て直しを決意。 

その後衆議院議員秘書を経て 

現在さいたま市議会議員・防災士・二人の娘のパパ 

 
 

http://kenji-hamaguchi.jp/

